Выписка из Протокола № 45/2019
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемая организация
 «Центр развития строительства» (далее – Ассоциация)

г. Санкт-Петербург                                                                                            	27 декабря 2019 г.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, Московский пр., д.103, к.3.
Начало собрания – 10.00. Окончание собрания – 13.00.
Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
На заседании Совета Ассоциации присутствуют все из 7 (Семи) членов Совета Ассоциации:
1. Пышкин А.В.;
2. Покровский А.И.;
3. Горбаченко С.Н.;
4. Дреко А.А.;
5. Масс М.А.;
[bookmark: _GoBack]6. Микульский А.В.;
7. Малов Н.Н.;
Председатель: Пышкин А.В.

Повестка дня:
1. Об избрании секретаря заседания.
2. Об утверждении внутренних документов Ассоциации в новой редакции.

1. По первому вопросу повестки дня:
Выступил Покровский А.И. с предложением избрать себя секретарем заседания.
Голосовали: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.
Приняли решение: избрать секретарем заседания Покровского А.И.

2. По второму вопросу повестки дня:
Выступил Пышкин А.В. об утверждении внутренних документов Ассоциации в новой редакции с целью приведения их в соответствие с действующим законодательством:
2.1. Стандарта № 01 «Общие требования к выполнению работ в области строительства, реконструкции, капитального ремонта и сноса».
Голосовали: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.
Приняли решение:
Утвердить Стандарт № 01 «Общие требования к выполнению работ в области строительства, реконструкции, капитального ремонта и сноса».

2.2. Правил саморегулирования № 1 «Требования о страховании членами Ассоциации Саморегулируемая организация «Центр развития строительства» гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства».
Голосовали: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.
Приняли решение:
Правила саморегулирования № 1 «Требования о страховании членами Ассоциации Саморегулируемая организация «Центр развития строительства» гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства».

	Председатель

Секретарь
	________________/ Пышкин А.В. /

________________/ Покровский А.И. /

1